Original sur parchemin, avec deux lemnisques de
parchemin dépourvues de sceaux. Chartrier du cha-
pitre de Sainte-Waudru, Litre colé : Castres, n° 25.

XII.

Sentence arbitrale prononcée par Maitre G., archidiacre de
Cambrai en Valenciennes, frére Fastréde de Harvengt, chanoine
de Bonne-Espérance et Nicolas, official forain de Cambrai, sur
des difficultés existant entre le chapitre de Sainte-Waudru,
d'une part, et Walter et Gérard, curés de Castres et d’Oetinghen,
de I'autre, décidant que le dit chapitre retiendra les dimes de
novales de ces paroisses moyennant de payer aux dits curés
18 muids de blé et d’avoine.

(1) Mestters , terres auxquelles étaient attachées certaines charges ,
comme clest le cas ici pour celles de Raoul de Courteheue et de Willekin
qui devaient garder les propriétés et semondre les féodaux,
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20 février 1263 (1262 v. st.).

Universis presens scriptum visuris, Magister G., (1) archidiaconus Came-
racensis in Yalencenis, frater Fastredus de Harvein, canonicus Bone Spei,
ac Nicholaus, officialis domini Cameracensis foraneus, noscere veritatem.
Noverint universi tam presentes quam posteri quod cum prepositus, de-
cana, totumque capitulum ecclesie Sancte Waldetrudis Montensis, nomine
ccclesie sue, ex una parte, ac Walterus presbiter de Castris, et Gerardus
presbiter de Otenghien, nomine ecclesiarum suarum, ex altera, in nos
tres supradictos tanquam in arbitros compremisissent super decimis
novalium existentium infri limites parochiarum prediclarum de Castris
et de Otenghien, expensis ac causis aliis scu controversiis omnibus motis
inter predictas partes el que moveri poterant occasione premissorum hine
et inde et hoc de consensu et voluntate reverendi patris, Nicholai, Dei
gratia Cameracensis episeopi, ac promisissent dicte partes, fide et jura-
mento interposilis, et sub pena centum marcharum alborum parli stanti
dicto nostro a parte ah eodem resiliente reddendarum, quicquid nos tres
prenominati vel duo ex nobis super premissis omnibus diceremus com-
ponendo, diffiniendo, arbittando, ordinaudo seu alio quoque modo prout
nohis expedire videretur, se firmiter servaturas.Nos arbitri supra dictiarbi-
trando dicimus, ordinamus et pronunciamus, de consensu partium predic-
tarum, quod predicti preshiteri parochiales dictarum parochiarum, qui pro
tempore erunt,singulis annis pereipient ab ecclesia Beate Waldetrudis pro
dictis decimis novalium que sunt et de cetero provenient in dictis paro-
chiis, decem el octo modios mediatim bladi el avene boni et legalis talis
qualis proveniet in dicta decima, infra festum Purificationis Beale Marie
quando dicte canonice voluerint singulis annis solvendos. Dicte autem de-
cime novalium nunc existentes et de cetero provenientes infrd limites
parochiarum predictarum peies predicltam ecclesiam Sancie Waldetrudis
remanebunt in perpetuum mediantibus decem et octo modiis antedietis.
Ab expensis vero occasione premissorum factis et causis aliis inter pre-
dictas parles motas et que moveri poterant occasione premissorum hinc
et inde alteram partem ab altera absolvimus. Predictum autem dictum,
ordinationem ac pronunciationem dicle partes laudaverunt et approbave-
runt et promiserunt bona fide quod supplicabunt domino episcopo Came-
racensi nl premissa prout sunt expressa confirmet, In cujus rei testimo-
nium, sigilla nostra presentibus diximus apponenda. Datum feria tertia
post Invocavit me, anno Domini me. cce, sexagesimo secundo.